73v leer

74r-78v Super quaestiones Henrici de Gandavo et Godefridi de Fontibus, de usura

">Illa est questio doctoris sollempnis Henrici de Gandavo primo quodlibeto suo questione 39 ubi pertractat de usura< Utrum licet aliquem emere redditus ad vitam. Quod non. Ubicumque datur

munus sub spe recipiendi maius ...; (76r) Aliter ad predictam questionem respondet Goffridus de Fontibus primo quolibet q.14, et supponit quod omnis res est vendibilis cuius alienacio ... - ... ubi nichil recipi potest ultra sortem, igitur etc. >Explicit questio quedam de usura, scripta anno domini M ccc xciiij Wyenne<." - 74r unten Bemerkung von der selben Hand in kleiner Schrift: "Magister Henricus de Hassia non tenet ista dicta questionis illius, quia replicavit contra dicta in ea et solvit rationes suas ut audivi in lectionibus suis quando tractavit 5<sup>am</sup> sequelam mortis que fuit distribucio rerum et se divertit ad istam materiam pertractando. Item cancellarius Parysiensis repugnat huic questionem qui (cod.: que) eciam est valencior clericus pro nunc (1425) ecclesie dei moribus et sciencia, et pretendit laborare ut reempciones ab ecclesia confirmentur quia valde graciose sunt". - Auch C II 29, 149r-152v und O III 9, 3v-5v. R. Macken, Bibliotheca manuscripta Henrici de Gandavo (Henrici de Gandavo opera omnia 1), Leuven 1979, 32f. (diese Hs.); ebd.2, S.1191 Nr.83 (Henricus de Oyta, quaestiones de quolibet Henrici de Gandavo et Godefridi de Fontibus, mit anderem Anfang, aber dem selben Explicit wie hier; A. Lang a.O. erwähnt das Werk überhaupt nicht, die Zuschreibung ist also mindestens zweifelhaft).

78v Iohannes Mulberg OP, responsio de eo utrum contractus reemptionis sit usurarius  
 "Anno domini M cccc x vel circa venerabili domino fratri Iohanni Mulberg de ordine predicatorum famoso et egregio predicatori ... pro tunc predicante in Basilea civitate obiectus fuit ei iste articulus quod ipsum predicaverit scilicet quod omnis contractus reempcionum sit usurarius et illicitus et quidquid ultra sortem recipitur sit usura. >Responsio eiusdem fratris Iohannis Mulberg ad eundem articulum per scripturam manus proprie in hec verba< Ex quo secundum beatum Augustinum non dimittitur peccatum nisi restituatur ablatum ... - ... nec intendo nec intendebam esse illicitos vel usurarios." - Kaeppli, Scriptorum 2, 492f. Nr.2520.

79r-80r Consilium novem doctorum Coloniensium de contractu quodam redditus perpetui reemptibilis, 1410

"Anno domini M cccc x in die epiphanie domini magistri civium civitatis Hamme in Westphalia ... vendiderunt iuste et legitimo tytulo sexaginta florenos perpetuorum reddituorum ... priori et fratribus conventus domus Carthus. sancte Barbare in Colonia ...; >Responsio novem doctorum super prescripto contractu ad hoc requisit[orum], trium scilicet doctorum in sacra theologia ...< Doctores utriusque iuris communiter dicunt et tenent quod contractus empcionis et vendicionis sub forma suprascripta ... est licitus ... - ... et sigillum proprium impressi."